
1 

 

                                                                                                     

 

UCHWAŁA NR XXXIV/304/2022             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Liniewo na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r.  poz. 1372 z póź.zm.), art. 211, art.212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 roku , poz. 305 z póź.zm.) Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 23.647.097,11 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym: 
1.dochody bieżące w wysokości                                                                                   22.982.097,11 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                                  665.000,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 26.827.588,61 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 w tym: 
1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                                  24.247.588,61 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                                        12.009.111,00 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                                     1.442.728,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                           100.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                              2.580.000,00 zł 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  3.180.491,50 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 
1. wolnych środków w kwocie                                                                                      1.050.144,50 zł 

2. nadwyżki budżetowej w kwocie                                                                                   450.347,00 zł              

2. kredytu długoterminowego w kwocie                                                                       1.680.000,00 zł 

 

 §4. Ustala się :  
1. Przychody budżetu gminy w wysokości  3.740.491,50 zł w tym : 
- nadwyżka 450.347,00 zł,  

-  wolne środki 1.050.144,50  zł w tym:  

 Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 185.000,00 zł 

- kredyt długoterminowy 2.240.000,00 zł 

2. Rozchody w wysokości  560.000,00 zł w tym:  
- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 560.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 

 §5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

 §6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

     

 



2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXXIV/304/2022 z dnia 20.01.2022  roku 
 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu i zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i   

wydatków : 

1. Na podstawie środków otrzymanych od Wojewody Pomorskiego z Funduszu Przeciwdziałania CO-

VID-19 wprowadza się dochody w budżecie gminy na 2022 r. na transport osób mających trudności 

w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób nie-

pełnosprawnych oraz na organizację punktów informacji telefonicznej w kwocie 50,00 zł w rozdziale 

85195 

 

II. 1. Na podstawie porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Gdańsku a Gminą Liniewo w związku z realizacją programu „Czyste Powietrze” 

otrzymaliśmy środki finansowe z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zadań realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego przy wdrażaniu tego programu w kwocie 450,00 zł w rozdziale 

90095 po stronie wydatkowej. W związku z tym , iż środki te otrzymaliśmy w grudniu 2021 roku są 

one wprowadzone po stronie przychodowej jako wolne środki w kwocie 450,00 zł.   

2. W załączniku inwestycyjnym zostało wprowadzone zadanie „Modernizacja infrastruktury 

kanalizacyjnej” w rozdziale 01044 w kwocie 50.000,00 zł. Środki na to zadanie pochodzą z 

uzupełnienia subwencji inwestycje kanalizacyjne z 2021 roku i stanowią przychody jako wolne środki 

w 2022 roku.   

  

III. Pozostałe zmiany po stronie wydatkowej w działach związane są z urealnieniem budżetu w 

stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

Zweryfikowano wartości planów polegające na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie 

wydatków.  

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    

                                                                                                     

                                                                                                             

 

 

 


